
18. Ansøgning om støtte til Forældreskole fra Husum og Korsager Skole (2011-
122568)

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter enten at følge indstillingen fra Børn- Unge-, Fritids- og 1.
Idrætsudvalget og bevilge 16.500 kr. til Forældreskole fra puljemidlerne eller at følge 
forretningsudvalgets indstilling og bevilge 12.000 kr. 

Problemstilling

Husum Skole og Korsager Skole søger om 16.500 kr. i støtte til Forældreskolen – pilotprojekt 2011. 
Projektet bliver til i et samarbejde mellem skolerne og Husum Områdefornyelse, Foreningsguiderne 
Husum, Klar-parat-Husum og Husum Bibliotek og Medborgercenter. 

Hovedformålet med projektet er at skabe forældrenetværksgrupper og herigennem forbedre og 
styrke integrationen. Ansøgere vil primært arbejde med fokus på tre centrale områder, som kan være 
drivkraften i opbygning af nye netværk blandt bydelens borgere på tværs af etnicitet. Disse er: 
Madlavning, danskundervisning og Lektiecafé/vejledning. 

Ideen bag projektet er, at hvis integrationen skal lykkes, er det nødvendigt at se på, hvilke barrierer 
der blokerer og så minimere dem. Ansøger ønsker at skabe samvær på tværs af kulturer/kulturel 
udveksling, læring og sprogindlæring, dannelse af netværk via uforpligtende samvær og vække 
medborgerskabstanken. Med medborgerskabstanken menes, at man vil forsøge at udbrede de 
principper, det danske folkestyre bygger på, ved at fokusere på de friheder, rettigheder, pligter og 
ansvar, man som borger har i skolen og i samfundet. 

Det ansøgte beløb skal bruges til bemanding af sprogcenter, råvarer til madlavningen, og diverse 
udgifter forbundet med fællesaktiviteter. 

Projektet vil foregå på både Husum Skole og Korsager skole og henvender sig primært til alle elever 
og forældre på de to skoler, men arrangementet er åbent for alle bydelens borgere. Der forventes et 
deltagerantal på 600 fordelt på 12 dage (uge 43-49).

Egen medfinansiering er på 42.500 i form af arbejdstimer, leje af skolekøkken og diverse 
forberedelser og planlægning. 

Øvrige fondsansøgning er:  Klar Parat Husum 9.750 kr.(afventer svar). HU-Summen 16.500 kr. 
(bevilget). Medborgercenter 11.000 kr. (bevilget). Bland-dig-i-byen 25.000 kr.(afventer svar).

Annoncering vil foregå på skolernes hjemmesider og forældre intranet, på Husum biblioteks -og 
Medborgercenters Hjemmeside, på Områdefornyelsen Husums hjemmeside og nyhedsbrev, via 
pressemeddelelser i lokalpressen og plakater og foldere.



Pilotprojektet skal foregår på de to skoler. Hvis projektet får yderligere midler i 2012 (bl. a.. søges 
Integrationsministeriet) vil det blive udrullet til at foregå i hele bydelen.

Ansøgningen har været behandlet i Børn-, Unge-, Fritids- og Idrætsudvalget, som indstiller til støtte.

Forretningsudvalget har udbedt sig en udspecificering af aktiviteter og udgifter under posten ”temaer 
og sideaktiviteter samt fællesarrangement” som en forudsætning for støtte (denne information er 
fremsendt af skolen og vedlægges som bilag). Derudover indstiller forretningsudvalget til, at der ikke 
gives støtte til ”bemanding af sprogcenter”, da der ikke gives støtte til lønudgifter i kommunale 
institutioner. 

Løsning

Lokaludvalget beslutter en af løsningerne: 

A: Projektet bevilges den ansøgte støtte. 

eller

B: Projektet bevilges et støttebeløb på 12.000 kr. Der gives ikke støtte til posten ”bemanding af 
sprogcenter”, da Lokaludvalget ikke støtter lønudgifter i kommunale institutioner. 

Økonomi

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.459.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i 
puljemidler i 2011. 

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, 
økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

bilag




